УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

' fj  декабря 2025 г. г. Георгиевск № / / /

Об утверждении Плана осуществления контроля за выполнением
коллективных договоров и соглашений в организациях Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края на 2026 год

В целях реализации положений статьи 51 Трудового кодекса
Российской Федерации, осуществления контроля за выполнением
коллективных договоров и соглашений, заключенных в организациях
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План осуществления контроля за
выполнением коллективных договоров и соглашений в организациях
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2026 год
(далее -  План).

2. Отделу правового, организационного обеспечения и труда
управления труда и социальной защиты населения администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Браилко С.В.)
обеспечить своевременное исполнение Плана.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации
Г еоргиевского муниципального округа
Ставропольского края

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника
управления труда и социальной
защиты населения
администрации Георгиевского
муниципального округа
Ставропольского края
от ■//_ декабря 2025 г. № /J /

ПЛАН

осуществления контроля за выполнением коллективных договоров и соглашений
в организациях Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского края на 2026 год

№
п/п

Наименование коллективного договора,
соглашения

Представители сторон коллективного
договора

Дата
направления

запроса

Отметка о
предоставлении

информации

Примеча
ния

1 2 3 4 5 6
1 Управление образования

администрации Г еоргиевского
муниципального округа
Ставропольского края

Начальник -  Тумоян Елена
Артёмовна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Андронова Оксана Николаевна

23.01.2026

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 28 «Мишутка»
станицы Незлобной»

Заведующий -  Шахлевич Светлана
Юрьевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -

06.02.2026

Саркисян Светлана Анатольевна
3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 13 станицы Незлобной»

Директор -  Седова Елена
Федоровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Тимофеева Евгения Владимировна

11.02.2026

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 47
«Мечта» города Георгиевска»

заведующий -  Перекрестова Анна
Григорьевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Краснюк Г алина Викторовна

19.02.2026

5 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 17
«Журавушка» станицы
Лысогорской»

Заведующий -  Бухтоярова Наталья
Ивановна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Мещерякова Виктория Евгеньевна

05.03.2026

6 Общество с ограниченной
ответственностью «Георгиевский
рынок»

Директор -  Лазарев Дмитрий
Андреевич;
председатель профсоюзного
комитета -  Прокопчук Наталья
Викторовна

17.03.2026

7 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Ручеёк» посёлка
Шаумянского»

Заведующий -  Лапина Елена
Ивановна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Кривенко Оксана Сергеевна

27.03.2026

8 Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

Заведующий -  Костенко Светлана
Александровна; 13.04.2026

учреждение «Детский сад № 25
«Росток» посёлка Нижнезольского»

председатель первичной
профсоюзной организации -
Григорьева Олеся Анатольевна

9 Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 14 посёлка Приэтокского»

Директор -  Покровская Евгения
Владимировна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Бобрешова Валентина Сергеевна

21.04.2026

10 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад «30 имени 8 Марта
города Георгиевска»

Заведующий -  Громаковская
Каринэ Виталиевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Шепенда Татьяна Андреевна

13.05.2026

11 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 23 «Колокольчик»
посёлка Нового»

Заведующий -  Бычкова Елена
Леонидовна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Писаренко Лариса Николаевна

20.05.2026

12 Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 26
«Гнёздышко» станицы Незлобной»

Заведюущий - Евсеенко Инга
Семеновна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Ромашкина Светлана Николаевна

29.05.2026

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей № 4
города Г еоргиевска»

Директор -  Мартынко Юлия
Петровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Прилуцкая Марина Александровна

18.06.2026

14 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 43 «Ласточка»
города Георгиевска»

Исполняющий обязанности
заведующего -  Шилова Ирина
Борисовна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Щербак Елена Григорьевна

26.06.2026

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени Александра
Кирилловича Просоедова города
Г еоргиевска»

Директор -  Казадаева Надежда
Ивановна;
председатель профсоюзного
комитета -  Шмакова Мария
Николаевна

09.07.2026

16 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 39 «Золотая рыбка»
города Г еоргиевска»

Заведующий -  Мишихина Светлана
Александровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Данько Инна Евгеньевна

15.07.2026

17 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 41 «Золотой
ключик» города Г еоргиевска»

Заведующий -  Мицкевич
Валентина Александровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Митрофанова Юлия Александровна

24.07.2026

18 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 33 «Семицветик»
города Г еоргиевска»

Заведующий -  Зинченко Наталья
Васильевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Сапожникова Анна Васильевна

28.08.2026

19 Муниципальное казенное Директор -  Телепенко Юрий 03.09.2026

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 11 посёлка Нового»

Андреевич;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Колонтаева Марина Анатольевна

20 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 42 «Аленький
цветочек» города Георгиевска»

Заведующий -  Юркова Ольга
Владимировна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Жужлева Марина Николаевна

11.09.2026

21 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 36 «Лукоморье»
города Г еоргиевска»»

Заведующий -  Кинцель Елена
Анатольевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Кононенко Евгения Вячеславовна

16.09.2026

22 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 31 «Капелька»
города Г еоргиевска»

И. о. заведующего -  Клундук
Светлана Петровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Данилина Ольга Александровна

29.09.2026

23 Управление культуры и туризма
администрации Георгиевского
муниципального округа
Ставропольского края

Начальник -  Умеренко Светлана
Вячеславовна;
председатель Совета трудового
коллектива -  Ковалева Наталья
Ивановна

08.10.2026

24 Общество с ограниченной
ответственностью «Урожайное»

Директор -  Омаров Курбан
Ахмедович;
уполномоченный представитель
трудового коллектива -  Павлюков

16.10.2026

Анатолий Владимирович
25 Общество с ограниченной

ответственностью "Шаумяновское"
Директор -  Шурупов Сергей
Иванович;
председатель Совета трудового
коллектива -  Колесникова Елена
Юрьевна

27.10.2026

26 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 12 станицы Незлобной»

Директор -  Акашева Татьяна
Николаевна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Пелипенко Елена Петровна

05.11.2026

27 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 19 поселка
Нижнезольского»

Директор -  Атоян Ольга Марковна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Аншакова Ирина Вячеславовна

11.11.2026

28 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 44 «Радость» города
Г еоргиевска»

Заведующий -  Воропай Елена
Михайловна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Джавадова Ирен Владимировна

19.11.2026

29 Государственное бюджетное
учреждение Ставропольского края
«Георгиевская районная станция по
борьбе с болезнями животных»

Начальник -  Хоха Михаил
Аликович;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Люкшинова Виктория
Владимировна

27.11.2026

30 Муниципальное бюджетное Заведующий -  Иванникова Ольга 02.12.2026

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 34
«Планета детства» города
Г еоргиевска»

Александровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Шульгина Яна Олеговна

31 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 6 города Г еоргиевска

Директор -  Харчевникова Мария
Александровна;
председатель первичной
профсоюзной организации -
Донейко Наталья Владимировна

08.12.2026

Начальник отдела правового, ""ZT7
организационного обеспечения и труда С.В.Браилко